Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)

Campus Palmeira das Missões
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

ATA RESULTADO PRELIMINAR SELEÇÃO DE BOLSAS DE DOUTORADO

2/2025 – PPGAGR

Aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às 14 horas, na

sala da Coordenação do PPGAGR do prédio 1 da UFSM – Campus Palmeira das

Missões,  reuniu-se  o  Comitê  de  Bolsas  do  Programa  de  Pós-Graduação  em

Agronegócios  (PPGAGR)  da  Universidade  Federal  de  Santa  Maria  Campus

Palmeira das Missões, nomeada pela Portaria nº 036, de 18 de fevereiro de 2025.

Estavam presentes os membros da Comissão:  Cristian Faturi,  Nilson Luiz Costa,

João Pedro Velho e André Luis Saldanha Botton – representante discente. A reunião

teve  como  pauta:  1)  Seleção  de  candidatos  a  bolsas  de  doutorado  edital

002/2025 – PPGAGR.  De imediato se iniciou a reunião com análise do primeiro

ponto de pauta, sendo que foram recebidas conforme as instruções do edital,  13

inscrições.  Após  análise  dos  documentos  enviados,  constatou-se  que  os  (as)

candidatos  (as)  obtiveram  a  seguinte  pontuação  e  classificação,  por  ordem

decrescente, conforme anexo B do edital:

Ordem de
Classificação

Candidato Pontuação

1 Luís Eduardo Carvalho Noskoski 84,26

2 Menigui Spanevello Dalcin 51,95

3 Tailini Soares Botene 48,50

4 Geferson Gustavo Wagner Mota da Silva 31,05

5 Carolina da Rosa Oyarzabal 25,85

6 Mariana Assis Borges 21,90

7 Daniel Gross 17,50

8 Maicon Roberto de Maria Weimer 14,75

9 Nádia Awad Scariot 13,00

10 Fouad Fábio 13,00

11 Raíssa Ochôa Golin 9,50

12 Eliane Ott dos Reis 7,00

13 Patrícia Figueiredo Stefani 6,06

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)

Campus Palmeira das Missões
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

Nada  mais  havendo  a  tratar,  eu,  Cristian  Faturi,  lavrei  a  presente  ata,  que  vai

assinada por  mim e  pelos  demais  membros do comitê  de  bolsas.  Palmeira  das

Missões, 31 de março de 2025.

17

18

19

20

21

		2025-03-31T18:16:25-0300